A Subsecretária de Assuntos Administrativos, no uso de suas atribuições legais, com base no § 8º do art. 65 da
Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato Administrativo nº 15/2021, reajustando o valor global do
contrato  dos atuais  R$  1.526.125,36 (um milhão, quinhentos e vinte e seis mil cento e vinte e cinco reais e trinta e seis
centavos)  anuais  e  R$ 3.052.250,71 (três milhões, cinquenta e dois mil duzentos e cinquenta reais e setenta e um
centavos) para 24 meses para R$ 1.629.798,41 (um milhão, seiscentos e vinte e nove mil setecentos e noventa e oito reais e
quarenta e um centavos) anuais, e R$ 3.259.596,82 (três milhões, duzentos e cinquenta e nove mil quinhentos e noventa e
seis reais e oitenta e dois centavos)  para 24 meses​​, no período de  25/02/2023  a 23/08/2024,  representando  uma
diferença estimada a ser recomposta de R$ 248.072,95 (duzentos e quarenta e oito mil setenta e dois reais e noventa e
cinco centavos)​ sobre o valor atual do contrato em razão do reajuste de preços pela variação acumulada por doze meses em
fevereiro de 2023 do Índice de Custo da Tecnologia da Informação – ICTI/IPEA, em conformidade com o item Treze do Termo